

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 수질오염방지

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
셋강살리기 운동		10,567	10,972	△405
206 재료비		3,645	4,050	△405
01 재료비		3,645	4,050	△405
○수생식물 구입(본예산절감액) 경정 36,450원 * 50㎡ * 2회		3,645	4,050	△405
영산강 부유쓰레기 차단막 설치 및 수거		202,422	200,000	2,422
		국 군	140,000 60,000	0 2,422
201 일반운영비		3,182	15,100	△11,918
		국 군	2,100 1,082	△8,470 △3,448
01 사무관리비		3,182	15,100	△11,918
○[급량비]		182	2,100	△1,918
○부유쓰레기수거처리 급량비 경정 7,000원 * 2인 * 13일		182	2,100	△1,918
		국 군	0 1,470	△1,470 △448
○[임차료]		0	10,000	△10,000
○부유쓰레기수거 선박 임차료 경정 0원		0	10,000	△10,000
		국 군	0 3,000	△7,000 △3,000
202 여비		2,240	6,000	△3,760
		국 군	0 2,240	△4,200 440
01 국내여비		2,240	6,000	△3,760
○부유쓰레기수거 여비 경정 20,000원 * 2인 * 56일		2,240	6,000	△3,760
		국 군	0 1,800	△4,200 440
307 민간이전		134,702	116,602	18,100
		국 군	94,292 40,410	12,670 5,430
05 민간위탁금		134,702	116,602	18,100
○부유쓰레기수거 처리비 경정 294,752.73원 * 457톤		134,702	116,602	18,100
		국 군	94,292 40,410	12,670 5,430
가축분뇨공공처리시설 주변지원		1,847,591	1,747,128	100,463
가축분뇨공공처리시설 운영		1,847,591	1,747,128	100,463
201 일반운영비		243,034	190,269	52,765
01 사무관리비		91,139	16,169	74,970
○[일반수용비]		91,139	16,169	74,970
○전기안전대행 수수료(본예산절감액) 경정 0원		0	3,780	△3,780

부서: 환경보전과
 정책: 수질환경보전
 단위: 가축분뇨공공처리시설 주변지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○가축분뇨슬러지 위탁처리비 45,000원 * 250톤 * 7월	78,750	0	78,750
02	공공운영비	151,895	174,100	△22,205
	○[공공요금 및 제세]	92,996	115,201	△22,205
	○가축분뇨공공처리시설 운영 전기요금(본예산절감액) 경정 12,000,000원 * 7월	84,000	106,205	△22,205
307	민간이전	1,537,057	1,489,359	47,698
05	민간위탁금	1,537,057	1,489,359	47,698
	○가축분뇨공공처리시설 운영비(고정비) 경정 213,388,000원 * 1식	213,388	486,999	△273,611
	○가축분뇨공공처리시설 운영비 경정 1,323,669,000원 * 1식	1,323,669	1,002,360	321,309
폐기물 감량		8,199,687	5,124,939	3,074,748
	국	1,000,000	1,000,000	0
	도	36,090	36,090	0
	군	7,163,597	4,088,849	3,074,748
폐기물 처리		254,064	212,832	41,232
	도	36,090	36,090	0
	군	217,974	176,742	41,232
불법폐기물 관리		39,968	40,336	△368
201	일반운영비	6,630	6,818	△188
01	사무관리비	4,293	4,770	△477
	○[임차료]	1,323	1,800	△477
	○폐기물불법매립 확인 장비사용료(본예산절감액) 경정 450,000원 * 2.94회	1,323	1,800	△477
02	공공운영비	2,337	2,048	289
	○[공공요금 및 제세]	1,887	1,598	289
	○대불산단 불법투기 카메라 인터넷 사용료 경정 31,354.1원 * 4대 * 12월	1,505	1,166	339
	○대불산단 불법투기 카메라 전기요금(본예산절감액) 경정 7,958.3원 * 4대 * 12월	382	432	△50
307	민간이전	1,620	1,800	△180
05	민간위탁금	1,620	1,800	△180
	○방치폐기물(사업장) 위탁처리비(본예산절감액) 경정 405,000원 * 4대	1,620	1,800	△180
폐자재류 수집처리		44,096	44,496	△400
201	일반운영비	3,596	3,996	△400
01	사무관리비	3,596	3,996	△400
	○[임차료]	2,840	3,240	△400
	○폐형광등 위탁처리 트럭임차료(본예산절감액) 경정 260,000원 * 4회	1,040	1,440	△400
영농폐비닐 수거 장려금 지급(자체)		42,000	0	42,000
301	일반보상금	42,000	0	42,000

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
12	기타보상금	42,000	0	42,000
	○폐비닐수거 장려금 지급 50원 * 840,000kg	42,000	0	42,000
폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업		5,610,867	3,106,699	2,504,168
	국	1,000,000	1,000,000	0
	군	4,610,867	2,106,699	2,504,168
선진 폐기물처리시설 견학		2,700	8,532	△5,832
201	일반운영비	0	432	△432
01	사무관리비	0	432	△432
	○[일반수용비]	0	432	△432
	○환경기초시설업무 기록보존(본예산절감액) 경정 0원	0	432	△432
301	일반보상금	0	5,400	△5,400
10	행사실비보상금	0	5,400	△5,400
	○폐기물처리시설 주변마을주민 선진지견학실비 보상비(본예산 절감액) 경정 0원	0	5,400	△5,400
군 폐기물 매립시설 주변마을 지원		695,672	695,672	0
401	시설비및부대비	136,322	83,672	52,650
01	시설비	135,650	83,000	52,650
	○[시설비]	135,650	83,000	52,650
	○폐기물처리시설(매립시설)주변마을 지원사 업비(402-01에서) 경정 135,650,000원 * 1식	135,650	83,000	52,650
402	민간자본이전	559,350	612,000	△52,650
01	민간자본보조	559,350	612,000	△52,650
	○폐기물처리시설(매립시설)주변마을 지원(401- 01로) 경정 559,350,000원 * 1식	559,350	612,000	△52,650
비위생매립지 정비		2,006,495	2,006,495	0
	국	1,000,000	1,000,000	0
	군	1,006,495	1,006,495	0
401	시설비및부대비	2,006,495	2,006,495	0
	국	1,000,000	1,000,000	0
	군	1,006,495	1,006,495	0
01	시설비	2,000,000	2,000,000	0
	○[실시설계비 및 공모설계비]	82,106	196,000	△113,894
	○비위생매립지 정비사업 실시설계비(시설비 로) 경정 82,106,000원 * 1식	82,106	196,000	△113,894
	국	41,053	98,000	△56,947
	군	41,053	98,000	△56,947
	○[시설비]	1,917,894	1,804,000	113,894
	○비위생매립지 정비사업(실시설계비에서) 경정 1,917,894,000원 * 1식	1,917,894	1,804,000	113,894
	국	958,947	902,000	56,947
	군	958,947	902,000	56,947
그린환경자원센터 주변마을 지원		2,510,000	0	2,510,000

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 및 주변마을 주민숙원사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
401	시설비및부대비	10,000	0	10,000
03	시설부대비	10,000	0	10,000
	○그린환경자원센터 주변마을 지원사업 감정, 측량 수수료 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
402	민간자본이전	2,500,000	0	2,500,000
01	민간자본보조	2,500,000	0	2,500,000
	○그린환경자원센터 주변마을 지원 2,500,000,000원 * 1식	2,500,000	0	2,500,000
폐기물처리시설 운영		2,209,685	1,659,820	549,865
그린환경자원센터(소각시설)운영		1,894,444	1,277,900	616,544
201	일반운영비	391,925	418,871	△26,946
01	사무관리비	76,152	92,158	△16,006
	○[일반수용비]	74,388	89,834	△15,446
	○비산재 처리비 경정 154,400원 * 320톤	49,408	39,614	9,794
	○대기배출가스 자가측정비(본예산절감액) 경정 5,000,000원 * 1식	5,000	16,200	△11,200
	○전기안전대행 수수료(본예산절감액) 경정 0원	0	14,040	△14,040
	○[운영수당]	1,764	2,324	△560
	○주변영향지역 주민지원기금 심의위원회 참석수당 경정 0원	0	560	△560
02	공공운영비	315,773	326,713	△10,940
	○[공공요금 및 제세]	198,878	207,518	△8,640
	○소각로전기안전관리대행비(본예산절감액) 경정 0원	0	8,640	△8,640
	○[시설장비유지비]	78,924	81,224	△2,300
	○소각로 자가측정비(본예산절감액) 경정 0원	0	2,300	△2,300
206	재료비	73,564	93,280	△19,716
01	재료비	73,564	93,280	△19,716
	○방지시설 약품비(본예산절감액) 경정 70,000,000원 * 1식	70,000	89,716	△19,716
207	연구개발비	150,000	0	150,000
01	연구용역비	150,000	0	150,000
	○그린환경자원센터 군관리계획변경수립용역 150,000,000원 * 1식	150,000	0	150,000
301	일반보상금	1,620	1,800	△180
10	행사실비보상금	1,620	1,800	△180
	○그린환경자원센터 견학 등 참석자 기념품및음료구입비(본예산절감액) 경정 5,000원 * 162인 * 2회	1,620	1,800	△180
307	민간이전	1,046,208	732,822	313,386

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
05	민간위탁금 ○소각시설 위탁운영비(고정비) 경정 87,184,000원 * 12월	1,046,208	732,822	313,386
401	시설비및부대비	200,000	0	200,000
01	시설비 ○[시설비]	200,000	0	200,000
	○압축 파쇄시설 설치 200,000,000원 * 1식	200,000	0	200,000
농촌폐기물처리시설(매립시설)운영		195,315	213,146	△17,831
201	일반운영비	102,563	95,894	6,669
01	사무관리비	16,258	0	16,258
	○매립장 정기검사비 13,000,000원 * 1식	13,000	0	13,000
	○매립장지하수정기검사비 168,000원 * 3공 * 3회	1,512	0	1,512
	○매립장침출수정기 검사비 194,000원 * 3공 * 3회	1,746	0	1,746
02	공공운영비	86,305	95,894	△9,589
	○[공공요금 및 제세]	36,193	45,782	△9,589
	○매립시설 운영 전기요금(본예산절감액) 경정 2,440,000원 * 12월	29,280	37,800	△8,520
	○매립시설 전용회선 사용료(본예산절감액) 경정 126,083.3원 * 12월	1,513	2,582	△1,069
206	재료비	3,000	13,500	△10,500
01	재료비 ○약품비(방역, 소독, 탈취 등)(본예산 절감액) 경정 3,000,000원 * 1식	3,000	13,500	△10,500
401	시설비및부대비	4,000	18,000	△14,000
01	시설비 ○[시설비]	4,000	18,000	△14,000
	○매립장 복토비(본예산절감액) 경정 4,000,000원 * 1식	4,000	18,000	△14,000
공공재활용기반시설 운영		101,026	144,474	△43,448
201	일반운영비	29,232	36,180	△6,948
01	사무관리비	5,832	6,480	△648
	○[일반수용비]	5,832	6,480	△648
	○재활용선별시설 운전재료 구입(소모품 등) (본예산절감액) 경정 486,000원 * 12월	5,832	6,480	△648
02	공공운영비	23,400	29,700	△6,300
	○[공공요금 및 제세]	7,200	13,500	△6,300
	○재활용기반시설 운영 전기요금(본예산절감액) 경정 600,000원 * 12월	7,200	13,500	△6,300
206	재료비	9,940	46,440	△36,500
01	재료비	9,940	46,440	△36,500

부서: 환경보전과
 정책: 폐기물 감량
 단위: 폐기물처리시설 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○약품비(방역, 소독, 탈취 등)(본예산절감액) 경정 4,000,000원 * 1식	4,000	40,500	△36,500
	압축·포장시설 운영	18,900	24,300	△5,400
	201 일반운영비	18,900	24,300	△5,400
	02 공공운영비	18,900	24,300	△5,400
	○[공공요금 및 제세]	1,800	5,400	△3,600
	○압축·포장시설운영전기요금(본예산절감액) 경정 150,000원 * 12월	1,800	5,400	△3,600
	○[시설장비유지비]	17,100	18,900	△1,800
	○압축·포장시설 유지관리비(본예산절감액) 경정 14,400,000원 * 1식	14,400	16,200	△1,800
	음식물쓰레기 관리	125,071	145,588	△20,517
	음식물쓰레기 처리	125,071	145,588	△20,517
	201 일반운영비	6,125	6,426	△301
	01 사무관리비	4,100	4,176	△76
	○[일반수용비]	4,100	4,176	△76
	○음식물 용기수거 홍보물 제작(본예산절감액) 경정 2,624,000원 * 1식	2,624	2,700	△76
	02 공공운영비	2,025	2,250	△225
	○[차량선박비]	1,215	1,440	△225
	○쓰레기 차량도색 및 탁송료, 번호판 제작(본예산절감액) 경정 1,215,000원 * 1대	1,215	1,440	△225
	307 민간이전	35,381	39,312	△3,931
	05 민간위탁금	35,381	39,312	△3,931
	○음식물쓰레기 위탁처리비(본예산절감액) 경정 56,000원 * 10.53톤 * 60일	35,381	39,312	△3,931
	405 자산취득비	83,565	99,850	△16,285
	01 자산및물품취득비	83,565	99,850	△16,285
	○쓰레기 수거차량 대폐차(본예산절감액) 경정 68,715,000원 * 1대	68,715	85,000	△16,285
	청소관리	645,122	578,458	66,664
	생활쓰레기 관리	281,986	206,486	75,500
	생활쓰레기 수거처리	172,200	152,047	20,153
	101 인건비	65,977	62,477	3,500
	04 기간제근로자등보수	55,377	51,877	3,500
	○대불산단청소인부고용보험료및산재보험료 3,500,000원 * 1식	3,500	0	3,500
	201 일반운영비	13,818	9,720	4,098
	01 사무관리비	7,818	6,570	1,248
	○[일반수용비]	4,653	5,310	△657

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○생활쓰레기 홍보물 제작(본예산절감액) 경정 3,843,000원 * 1식	3,843	4,500	△657
○[급량비]	1,905	0	1,905
○생활쓰레기 업무추진 급량비 1,905,000원 * 1식	1,905	0	1,905
02 공공운영비	6,000	3,150	2,850
○[차량선박비]	6,000	3,150	2,850
○대불산단 청소차량 운영비 경정 500,000원 * 12월	6,000	3,150	2,850
206 재료비	82,505	69,450	13,055
01 재료비	82,505	69,450	13,055
○쓰레기 종량제 봉투 제작 경정 45원 * 1,344,444매	60,500	40,500	20,000
○음식물쓰레기 전용용기 납부필증 제작(본예산 절감액) 경정 24원 * 710,625매	17,055	24,000	△6,945
307 민간이전	4,500	5,000	△500
04 민간행사보조	4,500	5,000	△500
○나눔장터의 날 행사지원(본예산절감액) 경정 4,500,000원 * 1식	4,500	5,000	△500
소각시설 유지관리	102,861	48,967	53,894
201 일반운영비	17,861	13,967	3,894
01 사무관리비	5,961	6,623	△662
○[임차료]	5,961	6,623	△662
○폐기물처리시설 부지사용료(본예산절감액) 경정 1,215.04원 * 4,906㎡	5,961	6,623	△662
02 공공운영비	11,900	7,344	4,556
○[공공요금 및 제세]	2,400	0	2,400
○영암소각장 무인경보(캡스)이용요금 200,000원 * 6월	1,200	0	1,200
○영암소각장 전기요금 200,000원 * 6월	1,200	0	1,200
○[시설장비유지비]	8,000	7,344	656
○매립장 지하수 및 침출수 수질검사 수수료 경정 2,000,000원 * 4회	8,000	7,344	656
○[차량 선박비]	1,500	0	1,500
○매립장 침출수 운반차량 운영비 250,000원 * 6월	1,500	0	1,500
401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
01 시설비	50,000	0	50,000
○지브크레인 이설공사 25,000,000원 * 1식	25,000	0	25,000
○신북매립시설 주변마을 주민숙원사업 25,000,000원 * 1식	25,000	0	25,000
국토대청결 운동	6,925	5,472	1,453
201 일반운영비	6,925	5,472	1,453

부서: 환경보전과
 정책: 청소관리
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
01 사무관리비		6,925	5,472	1,453
○[일반수용비]		6,925	5,472	1,453
○국토대청결운동 현수막 제작(본예산절감액)	경정 70,000원 * 6.89개 * 2회	965	1,512	△547
○F1국제대회 대비 청소용구 구입(집계 장갑 등)	2,500원 * 800개	2,000	0	2,000
생활쓰레기 관리(읍면소관)		363,136	371,972	△8,836
생활쓰레기 수거처리		363,136	371,972	△8,836
101 인건비		141,859	131,859	10,000
04 기간제근로자등보수		141,859	131,859	10,000
○국도변 취약지 쓰레기수거 인부 고용 및 산재 보험료	10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
201 일반운영비		175,008	194,453	△19,445
01 사무관리비		4,941	5,490	△549
○[일반수용비]		4,941	5,490	△549
○읍면 미화요원 청소용 비품 구입(본예산절감액)	경정 45,000원 * 23.95인 * 4회	4,311	4,860	△549
02 공공운영비		170,067	188,963	△18,896
○[차량선박비]		170,067	188,963	△18,896
○읍·면 청소차량 유류대		144,207	157,463	△13,256
○일반차량(본예산절감액)	경정 1,307.88원 * 450ℓ * 12월 * 10대	70,626	75,126	△4,500
○음식물 차량(본예산절감액)	경정 1,243.27원 * 986.39ℓ * 12월 * 5대	73,581	82,337	△8,756
○읍면 청소차량 수선비		25,860	31,500	△5,640
○일반차량(본예산절감액)	경정 354,000원 * 10대 * 4회	14,160	18,000	△3,840
○음식물 차량(본예산절감액)	경정 585,000원 * 5대 * 4회	11,700	13,500	△1,800
206 재료비		1,944	2,160	△216
01 재료비		1,944	2,160	△216
○쓰레기 매립장 소독약품 구입(본예산절감액)	경정 162,000원 * 1개소 * 12월	1,944	2,160	△216
401 시설비및부대비		44,325	43,500	825
01 시설비		44,325	43,500	825
○[시설비]		44,325	43,500	825
○쓰레기매립장 복토비(본예산절감액)	경정 4,194.44원 * 5,400㎡ * 50/100	11,325	13,500	△2,175
○쓰레기 매립장 유지보수	1,000,000원 * 3개소	3,000	0	3,000
대기오염 관리		925,482	556,662	368,820
	국	81,500	81,500	0
	광	370,000	370,000	0

부서: 환경보전과
 정책: 대기오염 관리
 단위: 대기환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
	도 5,929	5,929	0
	군 468,053	99,233	368,820
대기환경보전	925,482	556,662	368,820
	국 81,500	81,500	0
	광 370,000	370,000	0
	도 5,929	5,929	0
	군 468,053	99,233	368,820
기후변화대응 지원사업	4,050	4,500	△450
201 일반운영비	4,050	4,500	△450
01 사무관리비	4,050	4,500	△450
○[일반수용비]	4,050	4,500	△450
○기후변화대응 홍보물 제작(본예산절감액) 경정 4,050,000원 * 1식	4,050	4,500	△450
대기오염측정망 운영	4,666	5,184	△518
201 일반운영비	4,666	5,184	△518
02 공공운영비	4,666	5,184	△518
○[공공요금 및 제세]	4,666	5,184	△518
○대기오염 자동측정망 운영	4,666	5,184	△518
○전기요금(본예산절감액) 경정 226,833.3원 * 12월	2,722	3,240	△518
자동차배출가스 지도 단속	1,908	2,120	△212
201 일반운영비	1,908	2,120	△212
01 사무관리비	1,665	1,850	△185
○[일반수용비]	1,665	1,850	△185
○배출가스 측정장비 정도검사수수료(본예산 절감액) 경정 157,500원 * 2대	315	500	△185
02 공공운영비	243	270	△27
○[시설장비유지비]	243	270	△27
○환경오염물질측정 장비수선(본예산절감액) 경정 81,000원 * 3대	243	270	△27
산업단지 완충녹지 조성사업	740,000	370,000	370,000
	광 370,000	370,000	0
	군 370,000	0	370,000
401 시설비및부대비	740,000	370,000	370,000
	광 370,000	370,000	0
	군 370,000	0	370,000
01 시설비	740,000	370,000	370,000
○[실시설계비 및 공모설계비]	47,079	95,000	△47,921
○산업단지 완충녹지 조성사업 실시설계비 경정 47,079,000원 * 1식	47,079	95,000	△47,921
○[시설비]	692,921	275,000	417,921
○산업단지 완충녹지 조성사업 경정 692,921,000원 * 1식	692,921	275,000	417,921

부서: 환경보전과
 정책: 환경보호관리
 단위: 환경오염예방

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○환경오염행위 지도단속차량 운영비	4,044	4,493	△449
	○수리비(본예산절감액) 경정 112,750원 * 4회	451	900	△449
301	일반보상금	450	500	△50
12	기타보상금	450	500	△50
	○환경오염행위 신고보상금(본예산절감액) 경정 45,000원 * 10건	450	500	△50
405	자산취득비	8,100	9,000	△900
01	자산및물품취득비	8,100	9,000	△900
	○불법투기 감시카메라 구입(본예산절감액) 경정 8,100,000원 * 1식	8,100	9,000	△900
자연환경보전		85,819	89,605	△3,786
체험환경 교육프로그램		6,210	6,900	△690
201	일반운영비	4,185	4,650	△465
01	사무관리비	4,185	4,650	△465
	○[일반수용비]	4,185	4,650	△465
	○1일환경체험교실 운영	2,685	3,150	△465
	○홍보책자 제작(본예산절감액) 경정 5,000원 * 357부	1,785	2,250	△465
301	일반보상금	2,025	2,250	△225
10	행사실비보상금	2,025	2,250	△225
	○환경체험교실 참여자 급량비(본예산절감액) 경정 5,000원 * 405인	2,025	2,250	△225
환경개선부담금 관리		50,374	53,188	△2,814
201	일반운영비	25,325	28,139	△2,814
01	사무관리비	12,851	14,279	△1,428
	○[일반수용비]	12,851	14,279	△1,428
	○환경개선부담금 통합고지서 제작인쇄(본예산절감액) 경정 65원 * 34,507.6매 * 4회	8,972	10,400	△1,428
02	공공운영비	12,474	13,860	△1,386
	○[공공요금 및 제세]	12,474	13,860	△1,386
	○환경개선부담금 고지서 발송 우편료(본예산절감액) 경정 250원 * 12,114건 * 4회	12,114	13,500	△1,386
환경보전관리		14,235	14,517	△282
201	일반운영비	1,361	1,512	△151
01	사무관리비	1,361	1,512	△151
	○[일반수용비]	1,361	1,512	△151
	○환경관련 기념일 현수막 제작(본예산절감액) 경정 70,000원 * 9.72매 * 2회	1,361	1,512	△151
301	일반보상금	1,174	1,305	△131
10	행사실비보상금	972	1,080	△108

부서: 환경보전과
 정책: 환경보호관리
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○환경관련 행사참석자 간식비(본예산절감액) 경정 3,000원 * 162인 * 2회	972	1,080	△108
	12 기타보상금	202	225	△23
	○자연보호현장 선포기념 유공자 시상(본예산절감액) 경정 40,400원 * 5인 * 1회	202	225	△23
어촌 소득 안정		131,546	139,207	△7,661
	국	16,500	16,500	0
	도	13,000	13,000	0
	군	102,046	109,707	△7,661
어업육성관리		131,546	139,207	△7,661
	국	16,500	16,500	0
	도	13,000	13,000	0
	군	102,046	109,707	△7,661
불법어업 지도단속		27,931	30,695	△2,764
201 일반운영비		16,771	18,635	△1,864
01 사무관리비		16,771	18,635	△1,864
	○[일반수용비]	3,721	5,585	△1,864
	○불법시설어구 등 근절 입간판 제작(본예산절감액) 경정 237,250원 * 4개소	949	2,813	△1,864
307 민간이전		8,100	9,000	△900
05 민간위탁금		8,100	9,000	△900
	○불법어구 등 위탁처리비(본예산절감액) 경정 450,000원 * 18톤	8,100	9,000	△900
수산자원 관리		17,615	19,512	△1,897
201 일반운영비		8,975	9,972	△997
01 사무관리비		8,975	9,972	△997
	○[일반수용비]	8,975	9,468	△493
	○수산물원산지 표시 표지판 제작(본예산절감액) 경정 9,000원 * 445.22개	4,007	4,500	△493
	○[운영수당]	0	504	△504
	○수산조정위원회 참석수당(본예산절감액) 경정 0원	0	504	△504
206 재료비		8,100	9,000	△900
01 재료비		8,100	9,000	△900
	○수산종묘 매입방류(본예산절감액) 경정 400원 * 20,250마리	8,100	9,000	△900
군수배 전국 갈치낚시대회		9,000	10,000	△1,000
307 민간이전		9,000	10,000	△1,000
04 민간행사보조		9,000	10,000	△1,000
	○영암군수배 제6회 전국 갈치낚시대회(본예산절감액) 경정 9,000,000원 * 1회	9,000	10,000	△1,000
양식시설개선 지원		18,000	20,000	△2,000

부서: 환경보전과
 정책: 어촌 소득 안정
 단위: 어업육성관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	402 민간자본이전	18,000	20,000	△2,000
	01 민간자본보조	18,000	20,000	△2,000
	○내수면 양식시설 개선 지원(본예산절감액) 경정 18,000,000원 * 1개소	18,000	20,000	△2,000
	해운물류시설관리	27,419	30,198	△2,779
	연안항만관리	27,419	30,198	△2,779
	연안항만 정비지원	27,419	30,198	△2,779
	201 일반운영비	8,819	9,798	△979
	01 사무관리비	8,194	9,104	△910
	○[일반수용비]	7,654	8,564	△910
	○연안·항만정비 홍보 현수막 제작(본예산절감액) 경정 70,000원 * 23개소	1,610	2,520	△910
	02 공공운영비	625	694	△69
	○[공공요금 및 제세]	625	694	△69
	○연안·항만정비 우편료(본예산절감액) 경정 250원 * 1,076매	269	338	△69
	301 일반보상금	4,050	4,500	△450
	10 행사실비보상금	4,050	4,500	△450
	○연안·항만정비 세미나,공청회 참석 민간인 식대 및 교통비(본예산절감액) 경정 100,000원 * 40.5인 * 1회	4,050	4,500	△450
	307 민간이전	12,150	13,500	△1,350
	04 민간행사보조	12,150	13,500	△1,350
	○연안·항만정비 지원(본예산절감액) 경정 12,150,000원 * 1단체	12,150	13,500	△1,350
	행정운영경비(환경보전과)	98,764	96,031	2,733
	기본경비	94,984	92,251	2,733
	환경보전담당 기본경비	20,469	22,113	△1,644
	201 일반운영비	14,799	16,443	△1,644
	01 사무관리비	14,799	16,443	△1,644
	○[일반수용비]	10,641	12,285	△1,644
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 10,641,000원 * 1식	10,641	12,285	△1,644
	환경지도담당 기본경비	20,522	21,402	△880
	201 일반운영비	7,922	8,802	△880
	01 사무관리비	7,922	8,802	△880
	○[일반수용비]	2,522	3,402	△880
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 2,522,000원 * 1식	2,522	3,402	△880
	해양수산담당 기본경비	9,845	10,467	△622

부서: 환경보전과
 정책: 행정운영경비(환경보전과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	201 일반운영비	5,597	6,219	△622
	01 사무관리비	5,597	6,219	△622
	○[일반수용비]	2,591	3,213	△622
	○부서운영 총액계상(본예산 절감) 경정 2,591,000원 * 1식	2,591	3,213	△622
	환경미화시설담당 기본경비	14,734	14,734	0
	201 일반운영비	5,157	5,157	0
	01 사무관리비	5,157	5,157	0
	○[일반수용비]	1,000	2,700	△1,700
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 1,000,000원 * 1식	1,000	2,700	△1,700
	○[급량비]	4,157	2,457	1,700
	○부서운영 총액계상 경정 4,157,000원 * 1식	4,157	2,457	1,700
	그린환경자원센터담당 기본경비	29,414	23,535	5,879
	201 일반운영비	14,125	13,545	580
	01 사무관리비	12,505	11,745	760
	○[일반수용비]	2,875	4,050	△1,175
	○부서운영 총액계상(본예산절감액) 경정 2,875,000원 * 1식	2,875	4,050	△1,175
	○[피복비]	3,960	2,025	1,935
	○작업복 구입 경정 150,000원 * 6인 * 2회	1,800	900	900
	○안전화, 장화, 비옷, 방한복 등 경정 90,000원 * 4종 * 6인	2,160	1,125	1,035
	02 공공운영비	1,620	1,800	△180
	○[연료비]	1,620	1,800	△180
	○작업장 난방비(본예산절감액) 경정 405,000원 * 4월	1,620	1,800	△180
	405 자산취득비	8,809	3,510	5,299
	01 자산및물품취득비	8,809	3,510	5,299
	○재활용선별장 휴게실(신축) TV등 구입 1,000,000원 * 3종	3,000	0	3,000
	○잔디깎이 기계구입(자주식) 2,650,000원 * 1대	2,650	0	2,650
	○작업복 세탁용 세탁기 구입(본예산절감액) 경정 189,000원 * 1식	189	540	△351
	재무활동(환경보전과)	155,603	2,100,000	△1,944,397
	내부거래지출	155,603	2,100,000	△1,944,397
	수질개선특별회계 운영	105,603	50,000	55,603
	701 기타회계전출금	105,603	50,000	55,603
	01 기타회계전출금	105,603	50,000	55,603

부서: 환경보전과
 정책: 재무활동(환경보전과)
 단위: 내부거래지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	○수질개선특별회계 전출금 경정 105,603,000원 * 1식	105,603	50,000	55,603
	주변영향지역 주민지원기금 조성	0	2,000,000	△2,000,000
	702 기금전출금	0	2,000,000	△2,000,000
	01 기금전출금	0	2,000,000	△2,000,000
	○주변영향지역 주민지원기금 적립금 경정 0원	0	2,000,000	△2,000,000